



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

Warszawa, dn. 10.09.2013

RYBoz-PR-077-38/13 (487)

**Pan Franciszek Sałaciak**  
Przewodniczący Konwentu  
Polskich Lokalnych Grup Rybackich  
ul. Rynek 5  
32-640 Zator

Szanowny Panie Przewodniczący!

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 sierpnia 2013 r. L. dz. 501/w/2013 dotyczące zasad dokonywania zmian w załączniku nr 2 do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich, uprzejmie informuję, co następuje.

Instytucja Zarządzająca wprowadzając nowy wzór załącznika nr 2 do umowy o warunkach i sposobie realizacji LSROR kierowała się troską o zachowanie przez LGR normy wyrażonej w art. 44 ust. rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego. Z wcześniejszych interpretacji Komisji Europejskiej wynikało bowiem, że limit 10%, o którym mowa w tym przepisie, odnosić się będzie do kwoty zrealizowanych płatności. Analiza danych, którymi dysponowała Instytucja Zarządzająca, wskazywała na to, że zachowanie tej normy przez wiele LGR będzie bardzo trudne. Z tego też względu Instytucja Zarządzająca wprowadzając nowy wzór załącznika nr 2 zobowiązała LGR do wcześniejszego ustalenia kosztów przeznaczonych na administrowanie LGR na kolejne lata. Miało to ograniczyć w przyszłości wydatki LGR ponoszone na tego rodzaju działania. W trakcie realizowania zaleceń ewaluacyjnych i zawierania aneksów do umów ramowych Instytucja Zarządzająca zwracała uwagę, by planowane przez LGR wydatki na administrowanie były jak najniższe, zwłaszcza w tych grupach, w których poziom takich wydatków w stosunku do pomocy przyznanej dotychczas beneficjentom znacznie przekraczał 10 %.

Jednak wobec zmiany stanowiska Komisji Europejskiej w lipcu 2013 r. i jednoznacznego przesądzenia o tym, że wspomniany limit należy ustalać w oparciu o środki przyznane na realizację strategii, Instytucja Zarządzająca stoi na stanowisku, że dalsze utrzymywanie w załączniku nr 2 do umowy ramowej podziału funkcjonowania LGR na dwie grupy wydatków nie jest już konieczne. Dla Instytucji Zarządzającej istotne jest, by wszystkie LGR realizowały swoją strategię zgodnie z przepisami prawa polskiego i europejskiego. Dlatego, w świetle interpretacji Komisji Europejskiej, istotna będzie kwota przeznaczona ogólnie na funkcjonowanie LGR, a nie kwoty na poszczególne kategorie wydatków. Z tego też względu LGR nie muszą już zgłaszać Instytucji Zarządzającej zmian w zakresie kwot przeznaczonych w obrębie funkcjonowania na: a) administrowanie LGR, badania obszaru,

szkolenia LGR i b) działania informacyjne promocja aktywizacja LGR. W przypadku wnioskowania przez LGR o dokonanie zmian w załączniku nr 2 do umowy ramowej, polegających na przesunięciach środków między różnymi zakresami operacji, Instytucja Zarządzająca będzie oceniać i odsyłać zmienione załączniki na obowiązującym poprzednio wzorze.

Jednocześnie wskazać należy, że LGR powinny nie tylko realizować swoje strategie zgodnie z prawem, ale również efektywnie wydatkować środki przyznane jej na funkcjonowanie. Środki przyznane na funkcjonowanie powinny przekładać się na kwoty podpisanych przez beneficjentów umów i zrealizowanych płatności. Z tego też względu Instytucja Zarządzająca jeszcze wyraźniej niż dotychczas podkreśla, że LGR powinny pomagać beneficjentom w realizacji obowiązków związanych z realizacją umów o dofinansowanie i składaniem w ustalonych terminach poprawnych wniosków o płatność.

2 poważaniem

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Z upoważnienia  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
DEPARTAMENTU RYBOŁÓWSTWA  
*Janusz Wrona*

Sprawę prowadzi: Paweł Rodak (22 623 27 19)